

**Retea de canalizare in sectorul
locativ in perimetrul str.
Chisinaului, A. Mateevici,
Veteranilor, Doina, Bucuria,
Albisoara, Lugovaia si Titov, or.
Cricova, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2000**Statia de pompare.Lucrari si utilajul**

Valoarea de deviz 655 313,425 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	1,520	40,00	60,800
2.	7123010010200	Betonist	h-om	72,000	40,00	2 880,000
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	117,438	40,00	4 697,520
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,220	40,00	8,800
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	118,005	40,00	4 720,200
6.	7129020012800	Pavator	h-om	0,966	40,00	38,640
7.	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,630	40,00	25,200
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	4,150	40,00	166,000
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	5,829	40,00	233,160
10.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	10,060	40,00	402,400
11.	7136080025000	Montator conducte	h-om	1,020	0,00	0,000
				0,074	40,00	2,960
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	28,972	40,00	1 158,880
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	36,663	40,00	1 466,520
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,400	40,00	136,000
Total manopera						15 997,080

Materiale:

1.	1011	М-ж канализац. насосной станции	buc	1,000	0,00	0,000
2.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,497	950,00	472,150
3.	1201	Канализац. насосная станция ALTA TANK-16.	buc	1,000	0,00	0,000
4.	1301	Задвижка безколодезная д 200	buc	1,000	0,00	0,000
5.	1401	Тренога телескоп-ская ф200	buc	1,000	0,00	0,000
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,229	120,00	27,480
7.	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	0,160	0,00	0,000
8.	1421102200056	Pietris ciuruit nespalat de riu 3-70mm	m3	0,110	0,00	0,000
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,110	0,00	0,000

				2,167	120,00	260,040
10.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,101	180,00	198,180
11.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,049	2 800,00	137,200
12.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,037	0,00	0,000
13.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,344	2 800,00	963,200
14.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,025	2 500,00	62,500
15.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,004	0,00	0,000
16.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,122	20,00	2,440
17.	2010237318750	Distantieri	buc	311,040	10,00	3 110,400
18.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	9,810	20,00	196,200
19.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	58,364	1,50	87,546
20.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,031	1 500,00	46,500
21.	2200	Шток управления	buc	1,000	1 200,00	1 200,000
22.	2320187315789	Decofrol	kg	11,772	15,00	176,580
23.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	87,805	9,45	829,757
24.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	20,475	9,45	193,489
25.	2521216701001	Truba PEHD D 160x9,5	m	10,302	158,00	1 627,716
26.	26511221004022	Ciment M-400	kg	143,922	0,00	0,000
27.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	17,561	0,00	0,000
28.	2663102100000	Beton B15	m3	18,727	650,00	12 172,550
29.	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,135	0,00	0,000
30.	2664102101126	Var	kg	0,112	0,00	0,000
31.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,010	250,00	2,500
32.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,332	265,00	87,980
33.	2682132601664	Cart bit.fara str.acoperire (blanc) CI 400 130 cm x 20 m S 138	m2	1,050	0,00	0,000
34.	2710403607000	Tabla groasa 5x1250 OL37-In SR EN 10029	kg	2,800	0,00	0,000
35.	2710602100000	Otel beton clasa A1 diam. egal de 8 mm	kg	25,830	12,00	309,960
36.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	2 099,610	9,50	19 946,295
37.	2722103111000	Teava const f S lc 51x3,5 OLT 55 S 404/1 CL.A	m	1,500	0,00	0,000
38.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	4,905	21,00	103,005
39.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	20,736	12,00	248,832
40.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	20,000	10,00	200,000
41.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	7,848	25,00	196,200
42.	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,610	0,00	0,000
43.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	29,430	8,00	235,440
44.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	29,430	4,00	117,720
45.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,491	1,00	0,491
46.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,081	0,00	0,000
47.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,943	7,80	22,955
48.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,195	0,00	0,000
49.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,406	0,00	0,000
50.	4100126202818	Apa	m3	0,197	0,00	0,000
51.	411	Разгрузочная плита	buc	1,000	403,33	403,330
52.	611	Ковер	buc	1,000	250,00	250,000
53.	911	Fliugarca	buc	2,000	195,00	390,000
Total materiale de construcții						515 995,636

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,827	50,00	41,350
2.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,036	75,00	2,700
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,271	0,00	0,000
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,500	0,00	0,000
5.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,125	0,00	0,000

6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,190	250,00	47,500
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,772	500,00	1 886,000
8.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,199	250,00	299,750
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,375	75,00	28,125
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	10,800	25,00	270,000
11.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	11,429	50,00	571,450
12.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,671	0,00	0,000
13.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,300	75,00	22,500
14.	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,520	0,00	0,000
15.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,446	180,00	440,280
16.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	4,500	0,00	0,000
17.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,019	125,00	2,375
Total utilaje de construcții						3 612,030

Total:

Total	lei	63 887,746
ASM	22,50 %	3 599,343
Total	100,00 +	67 487,089
Cheltuieli de regie	7,00 %	4 724,096
Total	100,00 +	72 211,185
Beneficiu de deviz	3,00 %	2 166,336
Total	100,00 +	74 377,521
Statia de pompare "RAINPARK"	461500,0 0 lei	461 500,000
Vana D200	2967,00 lei	2 967,000
Treipied telescopic cu 3 picioare	2750,00 lei	2 750,000
Placa de descarcare	4500,00 lei	4 500,000
Total	100,00 +	546 094,521
TVA	20,00 %	109 218,904
Total	100,00 +	655 313,425

Total deviz:

**655 313,4
25**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)